16991

I Mao St Dr P

Lubomirski Nicolai Parentalia unico  
neptoti et quinque neptibus dicta.

Crai. typis Iosai Szaliga, 1607.

PANEG. et VITAE

Polon. 4<sup>e</sup>

N<sup>o</sup>. 004,

N

PARENTALIA  
NICOLAI LVBOMIRSKI,  
VNICO NEPOTI, ET  
QVINQVE NEPTIBVS,  
DICTA.

IN GRATIAM  
MÆSTISSIMI PATRIS  
GENEROSSI D. ALBERTI  
NIEWIAROWSKI Affinis sui.

IN LVCEM EDITA.

M. Josephi Wisniowskij Ph. D.  
Coll: 3/2 Astrol: et Geometræ  
Ordinarij nppj

A.D. 1684.

Bibliotheca Collegij Maioris Monstris Pacowic  
C R A G O V I A. post fata eiusm W

Typis Ioannis Szeliga, Anno Domini 1607.

LECTOR.

ADMONITVM TE VOLVMVS:

SI NIHIL VSQVAM ORNATVM, COM-  
PTVM CVLTVM VE IN LVCTV VIDISTI,  
VEL VISVM, VT PAR EST, IMPROBASTI.

HOC QVOQVE CARMEN.

NE LIMA ASPERIORE EXAMINES.

PLENUM FLETV, DVRVM LAMENTIS,  
MADIDVM LACHRYMIS.

1699 I

IN OBITV,  
ANNÆ NIEWIAROWSKA.  
LACRYMÆ AVIAÆ.

**S**i cui triste nefas manes lugere sepultos,  
Et vacuos largo tumulos perfundere fletu,  
Olim iura Deum & sæcli quod certa futuri  
Relligio, & sperata alti post funera cœli  
Astra vetant: sed enim quibus est fortuna peracta  
Iam sua, quæsitos vitæ melioris honores  
Expertes curarum agitant. si forte parentum  
Vidit fata puer, dixitq; nouissima verba  
Acliuis tumulo, atq; animam ter voce vocavit;  
Crudelis cui non maduerunt lumina, saeuo  
Nulla animo pietas, sed durus possidet ima  
Corda silex. quid si primæuo in flore iuuentæ  
Extinctâ viduum solatur coniuge lectum,  
Dilectosq; artus tristi lugubre peretro  
Composuit siccis oculis, non Tygridis ille  
Vberibus pastus, Getulæ aut lacte leænæ,  
Spumanti Lybiæ sed per deserta veneno  
Solis adustorum facundo ardore Draconum.

Lex tamen his lachrymis poterit, finisq; querelis  
Imponi tandem: naturæ debitus ordo est,

Dira prius rumpat furuā Proserpīā dextrā,  
Crescere quem multi Soles vidēre capillum :  
Pigraq; dilectum tollunt obliuia nomen ,  
Postquam aliis successit amor , tēpuitq; recenti  
Igne thorus , primi penitus fugēre calores.

At quem nec nati mouerunt funera , quem nec  
Liuentes vultus , cum sese agnoscit in illis ,  
Atq; sui maior fatis aufertur imago ,  
Spes generis , rerum vnus opumq; , & nominis hæres ;  
Humani nihil ille gerit sub pectore sensus ,  
Nec fera , nec Lybiæ est serpens regnator arenæ ,  
Namq; sua est pietasq; feris , pietasq; ceraspis ,  
Et diros Nili memorant lachrymare dracones :  
Sed penitus saxum est , Tatris de caute reuulfum  
Vi Boreæ , ingentem quanto è radicibus ornum  
Insurgens trahit , & montis cum parte reuellit ,  
Quod nullæ potuere manus , nec fulmina magno ,  
Cum sonitu quæ nube cadunt deiecta corusca .  
Dij faciant , non vlla piæ sollatia prolis :  
Sentiar , & Pylios sterilis perdūret in annos ,  
Non habeat qui tarda oculos in morte natantes  
Clauderet , exanguesq; vrnā componeret artus ,  
Qui tristes lachrymas & lamentabile carmen .  
Ad surdos iterans manes , piā sacra quotannis  
More patrum nigras memor instauraret ad aras .  
Parua precor contundē ferum , Rhamnusia , pectus ,  
Frange-